АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2019                                                                                          №247
с.Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского
поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов
         Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «ОБ утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»  в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки всех систем жизнеобеспечения на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в отопительный период 2019-2020 годов.
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав комиссии по подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020 годов (приложение № 1).
2.Утвердить положение о комиссии по подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020годов (приложение № 2).
3.Утвердить план  мероприятий по подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020годов (приложение № 3).
4.Руководителям учреждений обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2019-2020годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда.
5.Обеспечить выполнение Инструкции по расчету и обоснованию нормативов создания запасов топлива на котельных, учреждениях приказом Минэнерго России от 04.09.2008 № 66.
6.Завершить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы к 1 сентября 2019 года.
7.Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить    на    официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского    сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

9.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                             М. В. Пономаренко
М. В. Андреев
т. 44-713
                                                                                                   Приложение 1

к постановлению Администрации

Кожевниковского сельского поселения

от 05.08. 2019 г. № ____

Состав

комиссии по подготовке хозяйственного комплекса  на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020годов
Председатель комиссии:

Пономаренко Михаил Владимирович - Глава Кожевниковского сельского поселения

Члены комиссии:

Андреев Максим Владимирович – зам. Главы Кожевниковского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения населения

Сергеева Юлия Евгеньевна – Управляющий делами

Ренева Татьяна Валерьевна - Главный специалист по муниципальному имуществу Кожевниковского сельского поселения
Капустин Юрий Петрович – директор ООО «Кожевниковский КОМХОЗ» (по согласованию)

Елегечев Николай Геннадьевич – директор ООО «Служба Тепловой Энергии» (по согласованию)

Нагорнов Денис Сергеевич – директор Управляющей Компании «УЮТ» (по согласованию)

                                                                                                                 Приложение 2

к постановлению Главы

Кожевниковского сельского поселения

от 05.08. 2019г. №____

Положение

о  комиссии по подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020годов

1. Комиссия по подготовке хозяйственного комплекса на территории Кожевниковского сельского поселения к работе  в осенне-зимний период 2019-2020годов (далее - комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий заинтересованных органов местного самоуправления по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса поселения  к работе в осенне-зимних  период.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Главы Администрации (Губернатора) Томской области,  Главы  Кожевниковского района,  а также настоящим Положением.
           3. Основными задачами комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов  местного самоуправления и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса   Кожевниковского сельского поселения  к работе в осенне-зимних  период;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне-зимних  период.
            4. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса  к работе в  осенне-зимних  период;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в  осенне-зимних  период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса;

3) принимает участие в разработке мер по решению  проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимних  период, его финансового обеспечения, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств;

4) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов   поселения;
           5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Кожевниковского района, органов местного самоуправления и соответствующих организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей  органов местного самоуправления и соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, и принимать по ним соответствующие решения;
3) привлекать для участия в работе комиссии представителей исполнительных органов государственной власти Кожевниковского района, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии.
           6. Председатель комиссии:
1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на комиссию;

2) утверждает  планы  работы  комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;
          7.Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии   с  планом  работы, утвержденным  ее  председателем.
          8. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии (по его поручению).

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
         9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
         10. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.
         11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии  осуществляет  Администрация Кожевниковского сельского поселения.

         12. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

Приложение 3

к постановлению Главы

Кожевниковского сельского поселения

от 05.08.2019г. № ___

План мероприятий

по подготовке хозяйственного комплекса  на территории Кожевниковского сельского поселения к работе в осенне - зимний период  2019-2020годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по подготовке к работе в осенне- зимний период объектов ЖКХ и социально сферы муниципального образования
	до 01.09.

2019 г.
	Глава  сельского поселения,
зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

	2.
	Подготовка к работе в осеннее - зимний  период объектов  ЖКХ, социальной сферы и жилищного фонда  муниципального        образования,  подведомственных отраслей и организаций
	до 01.09.

2019г.
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

	3.
	Осуществление контроля за ходом подготовки жилищного фонда к работе     в осенне - зимний период 2019-2020годов, в том числе за использованием обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношение общего имущества собственников помещений в многоквартирном  доме
	Постоянно
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

Капустин Юрий Петрович – директор ООО «Кожевниковский КОМХОЗ» (по согласованию)

Нагорнов Денис Сергеевич – директор Управляющей Компании «УЮТ» (по согласованию)

	4.
	 Организация работ по обеспечению источников тепла резервным топливом, линиями электроснабжения, необходимым запасом материально-технических ресурсов, автономными дизель - генераторами, способными обеспечить электроэнергией собственные нужды источников тепла; вспомогательным котельным оборудованием (подпиточные и сетевые насосы, тяга - дутьевое оборудование и т.д.)

	Постоянно
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

Директор ООО «Служба Тепловой Энергии» Елегечев Н. Г. (по согласованию)

	5.
	Обеспечение мер по созданию нормативных запасов топлива для электро- и теплоснабжающих организаций в соответствии с Инструкцией об организации  Минэнерго России  работы по расчету и обоснованию нормативов создания  запасов топлива на котельных, утвержденной Приказом Минэнергетики РФ от 04.09. 2008 г. № 66.

	до

01.09.
2019г.

весь отопительный период
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

Директор ООО «Служба Тепловой Энергии» Елегече Н. Г. (по согласованию)

	6.
	Своевременное представление в Администрацию района необходимой информации
	По мере необходимости

	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

	7
	Проведение оценки готовности к работе в зимний период 2017-2018годов,

оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций с учетом положения об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденного приказом  Минпромэнерго России (б /н 25 августа 2004 года).

оформление паспортов готовности к сезонной  эксплуатации многоквартирных и  жилых домов
	В срок до 01.11.2019г.

до 15.09.2019г.
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

	8
	Принятие необходимых  мер по обеспечению подачи  тепла    на объектах социальной сферы                                                                    до 1сентября  2019года, в жилищный фонд – при  понижении  температуры окружающего воздуха ниже 8 градусов в течение  пяти дней.
	По мере      необходимости
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения

	9
	В соответствии с действующим законодательством осуществлять контроль за поддержанием нормативного запаса топлива  для коммунально-бытовых  нужд на складах (площадках) энергоснабжающих организаций  и своевременно предоставлять информацию по запросам муниципального образования «Кожевниковский район»
	На 20 -е     число (весь отопительный период)
	Глава  сельского поселения

зам. Главы поселения

по вопросам жизнеобеспечения населения